
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

VÝBOR PRO ZAHRANIČNÍ VĚCI, OBRANU A BEZPEČNOST 

PŘEDSEDA VÝBORU 

Pavel Fischer 
      
          v Praze dne 25. března 2021 
          Č.j.: 5158/2021/S 

Vážený pane místopředsedo vlády,  

podle Vašeho veřejného prohlášení dojde v nejbližších dnech k oslovení uchazečů o stavbu jaderné 
elektrárny v lokalitě Dukovany. Dosud však nebyly vypořádány výhrady členů Parlamentu České 
republiky vůči navrhované podobě soutěže, a dokonce nebyly zohledněny ani požadavky na 
bezpečnostní záruky.  

Je nepřijatelné, abyste v této věci jako místopředseda vlády rozhodoval svévolně, nerespektoval 
ústavní principy a ohrozil národní bezpečnost. Oslovením uchazečů by de facto došlo k vyhlášení 
soutěže, z něhož by mohly plynout právní a bezpečnostní důsledky. 

Upozorňuji na usnesení č. 88 Senátu Parlamentu České republiky „k národní bezpečnosti a postupu 
vlády ve věci stavby nového jaderného bloku“ ze dne 17. prosince 2020, kterým Senát Parlamentu 
České republiky v souladu s doporučením bezpečnostních institucí státu vyzývá vládu mj. k tomu, 
aby nepřipustila do soutěže uchazeče z Čínské lidové republiky a z Ruské federace.  

Apeluji na Vás, abyste neprodleně upustil od avizovaného záměru, protože není v zájmu národní 
bezpečnosti ani v souladu s vůlí zákonodárců. Vyzývám Vás, abyste důsledně zohlednil výhrady 
a požadavky národních bezpečnostních institucí a Parlamentu České republiky.  
 
S pozdravem 

Vážený pan 
Karel Havlíček 
místopředseda vlády ČR 
Úřad vlády České republiky 
nábřeží Edvarda Beneše 4 
118 01 Praha 1 – Malá Strana


